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  Ste Foy les Lyon, le 15 août 2019  

  

 

 

 

 

  

 Chers amis,  

 
 

 Quelques nouvelles depuis la 10ème newsletter du mois d’avril. 

 Nous avons reçu en juillet les trois conventions signées par la Métropole de Lyon, 

Eau du Grand Lyon et l’Agence de l’eau concernant le financement des six forages. 

 12560 euros de la Métropole viennent d’être versés, le complément des 47 000 

euros nous sera remis en partie ce mois d’août et en partie à la fin des travaux. Ces 

travaux commenceront après les pluies c’est-à-dire en octobre/novembre. Cela 

coïncidera avec la période de notre présence au Togo, qui se situe toujours courant 

novembre. 

 

 En ce qui concerne le dispensaire et l’école, les travaux vont également 

commencer après les pluies, fin 2019-début 2020. 

 Comme nous vous le disions, la participation des villageois à ces constructions a 

consisté, entre autres, à extraire le sable de la rivière La Binah, avant les pluies. Ce 

sable a ensuite été emmené sur les lieux des constructions avec un camion que nous 

avions apprêté : 22 camions de 8 m³ ont été nécessaires. 

 Le prototype des bancs que nous avons fait faire par le menuisier a été remis aux 

responsables du village et de l’école de Boulola afin qu’ils le valident ou le modifient, et 

décident de la quantité à commander : vraisemblablement 60 à 70 bancs, compte tenu 

des enfants actuellement inscrits à l’école. 

 

 Les 140 lave-mains pour Bogawaré sont terminés et ont été remis aux familles. 

Un des projets de l’année prochaine sera consacré aux deux derniers villages du canton, 

Boulola et Bourougou, qui les attendent avec impatience. 

 

 

 

 

 

http://www.alafiawe-togo.com/
mailto:alafiawe.togo@gmail.com


Association ALAFIA WÉ  

Le Géant, 47 avenue Valioud  69110 Sainte Foy lès Lyon - FRANCE 

 www.alafiawe-togo.com      

 : 06 24 49 04 61       : alafiawe.togo@gmail.com    
   Préfecture du Rhône  N° W691092073 

 Guy s’est rendu quelques jours sur place au mois de juin, 

pour faire le point avec nos partenaires. Il a de nouveau 

rencontré le préfet de Kara pour lui rappeler que nous existons 

toujours… 

 Toujours très sensible à notre projet du pont et de la 

piste, il a détaché un technicien qui est venu avec nous voir le 

lieu de la construction, et prendre des mesures. 

 Cela ne veut, hélas, pas dire que la construction soit déjà 

programmée : en Afrique, il faut faire preuve de beaucoup de 

patience. 

 Il a pu, de visu, se rendre compte de l’état de la piste 

que nous aimerions refaire : il n’a pas pu l’emprunter avec sa 

voiture, et c’est nous qu’il l’avons véhiculé. 

 La saison des pluies battant actuellement son plein, nous 

lui avons fait parvenir une photo de la piste (ci-contre). 

 

 Ci-dessous un état des projets 2019, dont les budgets avancent d’une manière 

tout à fait satisfaisante. 
 

Dates Dons Solde Dates Dons Solde Dates Dons Solde

2 806,00 € 2 545,00 € 3 576,00 €

24-nov 595,20 € 2 210,80 € 01-janv 50,00 € 2 495,00 € 14-déc 144,00 € 3 432,00 €

03-déc 80,00 € 2 130,80 € 10-janv 15,00 € 2 480,00 € 14-déc 200,00 € 3 232,00 €

10-déc 15,00 € 2 115,80 € 15-janv 100,00 € 2 380,00 € 18-déc 40,00 € 3 192,00 €

13-déc 100,00 € 2 015,80 € 31-janv 60,00 € 2 320,00 € 21-déc 60,00 € 3 132,00 €

02-févr 200,00 € 1 815,80 € 01-mars 80,00 € 2 240,00 € 26-déc 1 000,00 € 2 132,00 €

06-févr 60,00 € 1 755,80 € 11-mars 15,00 € 2 225,00 € 31-déc 80,00 € 2 052,00 €

06-févr 40,00 € 1 715,80 € 20-mars 50,00 € 2 175,00 € 07-avr 600,00 € 1 452,00 €

11-févr 15,00 € 1 700,80 € 11-avr 15,00 € 2 160,00 € 30-juil 700,00 € 752,00 €

27-févr 180,00 € 1 520,80 € 17-avr 50,00 € 2 110,00 €

30-mars 30,00 € 1 490,80 € 02-mai 80,00 € 2 030,00 €

01-avr 80,00 € 1 410,80 € 04-mai 150,00 € 1 880,00 €

04-avr 500,00 € 910,80 € 08-mai 195,54 € 1 684,46 €

08-avr 100,00 € 810,80 € 15-mai 40,00 € 1 644,46 €

22-mai 50,00 € 760,80 € 17-mai 200,00 € 1 444,46 €

30-mai 80,00 € 680,80 € 20-mai 130,00 € 1 314,46 €

14-juin 150,00 € 530,80 € 01-juil 80,00 € 1 234,46 €

30-juil 200,00 € 330,80 € 30-juil 500,00 € 734,46 €

31-juil 80,00 € 654,46 €

TOTAL 2 475,20 € 330,80 € TOTAL 1 890,54 € 654,46 € TOTAL 2 824,00 € 752,00 €

2019 - 70 tables-bancs 

et 4 bureaux+chaises

Coût du projet

2019 - 140 lave-mains 

+ suivi  + sensibilisation

Coût du projet

2019 - Entretien des 14 forages, 

réparation 3 forages

Coût du projet

 
 

 Nous comptons sur vous pour que, comme chaque année, ces projets soient 

bouclés d’ici la fin de l’année. 

 

 Nous vous souhaitons une belle fin d’été. 

 Grosses bises à tous et encore merci. 

        Odile, Virginie et Guy 
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